DECRETO N.º 38.901, DE 14/12/2020.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE DE ARACRUZ/ES (COMMA)
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DO  ART.  1º  DO  DECRETO  MUNICIPAL Nº  25.474,  DE  31/01/2013,
ART.2º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 31.248, DE 14/06/2016 E ART.1º
DO DECRETO MUNICIPAL Nº 32.626, DE 18/04/2017;

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  nomeados  os  membros  titulares  do  setor  público  para
composição  do Conselho  Municipal  de  Meio  Ambiente  de  Aracruz/ES (COMMA),  da
seguinte forma:

Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAG

Titular Saulo Deambrozi

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDE
Titular João Paulo Calixto da Silva

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão – SEMPLA
Titular Ivan Vicente Pestana

Art.  2º  Os serviços  prestados  pelos  membros  nomeados  por  força  deste
Decreto são considerados de relevância pública e sem ônus para os cofres públicos, não
gerando quaisquer direitos ou vantagens pecuniárias.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 11/12/2020.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Dezembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal